e empregados públicos do Poder Executivo Município de Capão Bonito do Sul, a partir de 

janeiro de 2025. 

Art. 3º - A revisão geral e o aumento concedidos não são cumulativos. 

Art. 4º - O padrão de referência constante no parágrafo único do art. 

27 da Lei Municipal n. 57/2001 passa a ser de R$ 579,74 (quinhentos e setenta e nove reais e 

setenta e quatro centavos), a partir de janeiro de 2025.  

Parágrafo único – O percentual a título de revisão geral anual e 

aumento de vencimentos é estendido também ao Plano de Carreira do Magistério, Lei 

Complementar n. 03/2017, nos valores fixados no artigo 36 e no Anexo V.